
ZARZĄDZENIE Nr 962/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.04.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opinii dotyczącej ośrodka rehabilitacji 

dzikich zwierząt przy ul. Herwina Piątka w Krakowie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opinii dotyczącej planowanego uruchomienia 

ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt (saren Capreolus capreolus) na terenie dz. nr 47/2 obr. 

42 Krowodrza przy ul. Herwina Piątka w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie opinii dotyczącej ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt przy ul. Herwina 

Piątka w Krakowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 

1072) w związku z art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 627,  poz. 628 i poz. 842; Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850,  

poz. 926, poz.1002, poz. 1101 i poz. 1863; Dz. U. z 2015 r. poz. 222) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zamiar uruchomienia ośrodka rehabilitacji dzikich 

zwierząt (saren Capreolus capreolus) na terenie dz. nr 47/2 obr. 42 Krowodrza przy ul. 

Herwina Piątka w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



UZASADNIENIE 

 

Utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt wymaga uzyskania zezwolenia 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842; Dz. U. z 2014 r. poz. 

805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101 i poz. 1863; Dz. U. z 2015 r. poz. 222). 

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy o ochronie 

przyrody jest opiniowanie utworzenia i prowadzenia ośrodków rehabilitacji zwierząt. 

Przedmiotowy ośrodek działać ma w zakresie leczenia i rehabilitacji dzikich zwierząt – 

saren Capreolus capreolus. 

Postępujący proces zasiedlania miast, w tym Krakowa, przez dzikie zwierzęta, jest 

jednocześnie przyczyną rosnącej ilości zwierząt poszkodowanych w różnego rodzaju 

wypadkach, wymagających specjalistycznego leczenia. Sarny należą do zwierząt szczególnie 

często rannych i poszkodowanych na skutek kolizji z pojazdami, ogrodzeniami, pogryzienia 

przez psy itp. Najbliższy ośrodek rehabilitacji zwierząt, zdolny do przyjęcia, leczenia i  

rehabilitacji zwierząt takich jak sarna, znajduje się w Mikołowie w województwie śląskim. 

W miejscu, gdzie prowadzony ma być ośrodek, istnieje możliwość zapewnienia sarnom 

stałej opieki weterynaryjnej, a także odpowiednich pomieszczeń do ich leczenia i terenu 

zapewniającego odpowiednie warunki ich rehabilitacji zgodnie z biologią gatunku. 

 Wobec powyższego przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały jest 

uzasadnione. 

 


